
 

 

 

 
 
 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02 DE 31 DE JANEIRO DE 2019 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/2018/DIRGE/CAMPUS RIO BRANCO, DE 20 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

  

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS  

CURSOS TÉCNICOS E SUPERIORES DO IFAC/CAMPUS RIO BRANCO PARA O  

SEMESTRE LETIVO 2019.1  

 
O Diretor Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 340, 

publicada no D.O.U. nº 63, Seção 2, de 04 de abril de 2016, de acordo com as disposições da 

legislação em vigentes, RESOLVE: 

 

 

 

1. Retificar o cronograma do edital para vagas residuais dos Cursos Técnicos e Superiores 

do IFAC/Campus Rio Branco para o Semestre Letivo 2019.1, conforme segue: 

Onde se lê: 
CAMPUS RIO BRANCO 

Datas  Atividades  

20/12/2018  Publicação do Edital  

03/01/2019 a 21/01/2019  Período de Inscrição (excluindo-se 

sábados e domingos) 

24/01/2019 Homologação da Inscrição 

01/02/2019 Divulgação do resultado parcial 

04/02/2019 Recurso 

05/02/2019 Divulgação do resultado final 

06/02/2019 a 07/02/2019 Matrículas 

08/02/2019 a 22/02/2019 Prazo para que os matriculados façam 

suas solicitações de Aproveitamento de 

Estudos e adequação curricular junto 

às Coordenações de Curso através do 

Protocolo do Campus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Leia-se: 
CAMPUS RIO BRANCO 

Datas  Atividades  

20/12/2018  Publicação do Edital  

03/01/2019 a 21/01/2019  Período de Inscrição (excluindo-se 

sábados e domingos) 

24/01/2019 Homologação da Inscrição 

05/02/2019 Divulgação do resultado parcial 

06/02/2019 Recurso 

08/02/2019 Divulgação do resultado final 

11/02/2019 a 12/02/2019 Matrículas 

13/02/2019 a 25/02/2019 Prazo para que os matriculados façam 

suas solicitações de Aproveitamento de 

Estudos e adequação curricular junto 

às Coordenações de Curso através do 

Protocolo do Campus 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Original assinado) 

Wemerson Fittipaldy de Oliveira 
Diretor Geral do Campus Rio Branco 

 

 

 


